КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2Д • OU . 2.0<2.2. № 66 -

г. Мариинск

Об инвестиционном уполномоченном в Мариинском муниципальном
округе

В целях реализации мер, направленных на улучшение условий
инвестиционного климата в Мариинском муниципальном округе:

1. Возложить полномочия по оказанию содействия хозяйствующим
субъектам в реализации частных инвестиционных проектов, по взаимодействию
с инвестиционным уполномоченным в Кемеровской области -  Кузбассе на
заместителя главы Мариинского муниципального округа по экономике
Я.П. Герман (инвестиционного уполномоченного в Мариинском муниципальном
округе).

2. Инвестиционному уполномоченному в Мариинском муниципальном
округе:

2.1. Оказывать содействие хозяйствующим субъектам в осуществлении на
территории Мариинского муниципального округа инвестиционной
деятельности.

2.2. Осуществлять координацию работы по устранению
административных барьеров осуществления инвестиционной деятельности на
территории Мариинского муниципального округа.

2.3. Осуществлять взаимодействие с инвестиционным уполномоченным в
Кемеровской области -  Кузбассе, органами государственной власти
Кемеровской области -  Кузбасса, органами местного самоуправления,
организациями в сфере обеспечения прав и законных интересов субъектов
инвестиционной деятельности, оказания содействия в реализации
инвестиционных проектов.

2.4. Не реже, чем один раз в два месяца проводить личный прием граждан,
индивидуальных предпринимателей, представителей иных субъектов
инвестиционной деятельности по вопросам осуществления инвестиционной
деятельности в Мариинском муниципальном округе.

2.5. По результатам изучения и анализа обращений субъектов
инвестиционной деятельности, обобщения итогов рассмотрения жалоб

2

направлять органам государственной власти Кемеровской области -  Кузбасса,
органам местного самоуправления и должностным лицам свои замечания и
предложения, относящиеся к совершенствованию административных процедур.

3. Признать утратившими силу распоряжения администрации
Мариинского муниципального района:

- от 16.12.2011 № 119-р «Об инвестиционном уполномоченном в
Мариинском муниципальном районе».

- от 11.06.2013 № 59-р «О внесении изменений в распоряжение Главы
Мариинского района от 16.12.2011 № 119-р «Об инвестиционном
уполномоченном в Мариинском муниципальном районе».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Г лава Мариинского
муниципального округа А.А. Кривцов